[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 18 .02.2025
	№
	299

д. Коегоща

Об утверждении отчета об использовании средств дорожного фонда

Сушанского сельского поселения

за 4 квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сушанского сельского поселения
Совет депутатов Сушанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить и принять прилагаемый отчёт об использовании средств дорожного фонда за 4 квартал 2024 года.
2.  Опубликовать данное решение в бюллетене - «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского  поселения.
Глава сельского поселения
                                С.А.Кузяков
Утверждено решением Совета депутатов

Сушанского сельского поселения

от 18.02.2025 №299
Отчёт

об использовании средств дорожного фонда

за 4 квартал 2024 года
Дорожный фонд Сушанского сельского поселения - 3 163 498 руб. 98 коп. из них:

Субсидии из областного дорожного фонда – 1 893 000 руб. 00 коп.,
Акцизы – 1 170 498 руб. 98 коп. (из них на софинансирование – 100 000 руб. 00 коп.)

Остатки прошлого года – 306 498 руб. 98 коп.

На 01.01.2025г. – 539 190 руб. 87 коп.
	Наименование мероприятия
	Сумма
	Источник финансирования

	Механизированная расчистка и уборка снега внутрипоселенческих дорог (услуги трактора)
	450 000,00
	акцизы

	Проверка достоверности определения сметной стоимости сметной документации по объектам
	37475,00
	акцизы

	Оценка технического состояния дороги
	20 000,00
	акцизы

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п.Волгино, ул. Строителей, Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	49 196,92
	софинансирование из местного бюджета

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п.Волгино, ул. Строителей, Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	934 741,39
	субсидия из

областного бюджета

	Выполнение работ по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	21 328,10
	Софинансирование из местного бюджета

	Выполнение работ по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	403 246,84
	субсидия из

областного бюджета

	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

	555 011,77
	субсидия из

областного бюджета

	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

	29 474,98
	софинансирование из местного бюджета

	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

	2032,44
	акцизы

	Ремонт деревянного моста на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Сушани Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	108574,37
	акцизы

	Приобретение дорожного знака «Жилая зона, конец жилая зона»
	16 768,00
	акцизы

	Приобретение информационных табличек
	1280,00
	акцизы

	Услуги по составлению ведомости (сметного расчета)
	9890,00
	акцизы

	Выполнение работ по ямочному ремонт п.Волгино
	54 338,19
	акцизы

	ИТОГО:
	2 693 358,00